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1. IDENTIFICACION 

1.1. Nombre Producto y Código:   
 
BARQUILLOS 
 
Códigos: 01006 – 01001 – 01007 – 01002 – 01008 – 01003 – 01009 – 01004 - 01005 
 

1.2. Ingredientes: 
 
HARINA DE TRIGO, AZÚCAR, AGUA, AROMA DE VAINILLA, AROMA DE CANELA, EMULSIONANTE: 
LECITINA DE SOJA. 

 

1. ENVASE Y EMBALAJE: 
 

2.1. Condiciones de almacenamiento  

Conservar en lugar seco. 

 

2.2. Fecha de consumo preferente: 

 

1 año desde la fecha de fabricación, en lugar seco y en embalaje original y sin abrir. 

 
2.3. Conservación:  
Las variaciones de temperatura pueden favorecer la decantación de aceite o la aparición de partículas 
duras de grasa, por lo que puede ser necesario calentar a unos 40°C y homogeneizar el producto antes 
de utilizar. 
 
2.4. Presentación y Envasado: 
 
Envasados en el interior de una bandeja de cartón de uso alimentario y cerrada con un film transparante. 
Las bandejas individuales van embaladas en una caja serigrafiada. 
 

Diámetro de la 
boca 

Peso Unidad 
Nº barquillos 

en caja 
Nº Envases 

Nº 
barquillos 

en caja 
Nº Envases 

40 15 gr. 120 - - - 

45 23 gr. 390 5 122 - 

50 25 gr. 300 5 110 - 

55 35 gr. 208 4 100 - 

60 45 gr. 184 4 - - 

70 63 gr. 117 3 - - 

 
3 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: 
 
3.1. Procesado: 
 
Recepción y almacenamiento de materias primas y envases. 
Procesado:  
 

o Atemperado de la lecitina de soja.  
o Mezcla y batido de los ingredientes. 
o Cocción en planchas metálicas (180º / 1 minuto) moldeado / enrollado. 
o El enfriamiento se realiza a temperatura ambiente. 
o Envasado y etiquetado 
o Almacenamiento de producto acabado, distribución y venta. 
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3.2. Etiquetado: 
 

 
BARQUILLO MAESTRE 

 

Ingredientes: Harina de trigo, azúcar, agua, aroma de vainilla, aroma de canela,  
emulsionante: lecitina de soja. 

 

Lote: ___________ 
Consumir preferentemente antes del: ddmmaa 

Peso neto: _______ 
 

Consérvese en sitio seco. Muy frágil 
Cantidad de barquillos y dimensiones individuales de los mismos (40,50,60 …) 

 
Suministros Maestre, S.L.  

Polígono Industrial Merka C/ Merca-Renta uno, Nave 19  
Alcalá de Guadaira (Sevilla) 

 
Información nutricional 

 

 
 
 
4. Información Nutricional (Para 100 g de producto): Calculado sobre fámula 

 

 VALOR 

Valor Energético 1636 Kj/386 Kcal 

Grasas 2,6 g 

- De las cuales saturadas 0,65 g 

Hidratos de carbono 82,1 g 

- De los cuales azúcares 29,2 g 

Proteínas 7,1 g 

Sal 0,15 g 

 
5. Información Alergénica CE: 
 
Contiene gluten y soja. 


